INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Exmo Senhor Prefeito
Gilvan Junior solicitando os serviços de
Reparo do Sarjetão, localizada à Rua
Edem, esquina com Rua dos Vicentinos,
no Jardim Santo André.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental, a expedição de ofício ao Senhor Prefeito solicitando os
serviços de Reparo do Sarjetão, localizada à Rua Edem, esquina com Rua dos Vicentinos, no Jardim Santo
André.

JUSTIFICAMOS que há rachaduras diversas, e afundamento em alguns pontos em toda a extensão de
cerca de 10 metros, que estão causando retenção de água, atritos aos veículos e riscos de quedas de
pedestres, e ainda  provocar também a destruição das bordas de todo o calçamento. Trata-se de local
movimentado e intenso tráfego de veículos e circulação de pessoas.

PONDERAMOS que é importante efetuar a manutenção e reforço estrutural, que a PMSA julgar ser o
mais adequado, visando preservar a segurança dos pedestres e zelar pelas vias públicas, efetuando
quando possível a prevenção, evitando gastos futuros onerosos e proporcionando qualidade na mobilidade
de pessoas e veículos.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 16 de junho de 2025.

Ver. Bispo Célio Lopes
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360033003300320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-16T15:25:47-0300